† [Ed. 2^a
apprehendi]

* [p. 110.]

firmâ fide vel assensu apprehenduntur† ut principia ipsa, hominibus fortè dubitantibus, ne in principiorum applicatione* et usu aliquid admiserint vel admittant erroris, etc.,” quod quid aliud reipsa est, lector, quicquid verbo vel ille vel alii etiam contradicant, quàm certitudinem Minoris, ac proinde Conclusionis etiam, illius supra-formati syllogismi non esse æqualem certitudini Majoris, quæ fide divinâ et firmissimâ creditur, quia immediatum Dei verbum est; et communem et maximæ fidelium partis sensum id ipsum clarissimè testari.

^a in sua defensione Viæ ad veram Ecclesiam [Defence of the way to the true Church [cap. 16, n. 2 circa finem p. 136 [p. 83] et n. 4 p. 140, 141, [p. 84-86]

16. Vide etiam, lector, quia brevitati studeo, J. Whitæum (Fr[ancisci] supra nominati fratrem) ^a ubi post multa admodum perplexè et intricatè dicta, sententiam Vegæ aliorumque supra laudatorum admittere videtur, et hanc privatam fidelium de suâ salute persuasionem esse quidem effectum fidei vult, et mordicùs defendit, non tamen æquè certò et firmiter hoc fide apprehendi atque ea quæ immediatè revelata et expressè in Dei verbo scripta sunt.

^b in tom. 4 [Bellarmini] p. 613 et 614.

17. Vorstius in suo Anti-Bellarmino multùm à multis Protestantibus quondam laudato^b; “ In hac autem parte,” inquit, scilicet de certitudine præsentis justitiæ etc. “ primùm, meritò conquerruntur Evangelici, statum quæstionis non satis fideliter ab adversariis explicari solere. Non enim absolutam ejusmodi certitudinem, qualis est in historicâ fide, sed fiducialem persuasionem cum perpetuâ illâ inquietudine et dubitatione animi pugnantem, etc. homini fideli attribuimus; licèt hanc persuasionem multò certiolem esse statuamus, quàm ut Conjecturalis tantùm aut Moralitatis dici debeat; quum non ex obscuris signis aut frivolis conjecturis, neque ex incertâ aliorum hominum attestazione, sed ex interiore animi nostri sensu, seu potius arcano Spiritûs, Sancti testimonio, et apertissimis gratiæ promissionibus oriatur, eoque conscientiam planè

only from the principles, are not so firmly apprehended as the principles themselves, whilst doubts haply may be cast lest there be any error committed in the application and use thereof." and what else is this, reader, however either he or others may gainsay it in words, but that the certainty of the Minor, and therefore of the Conclusion also of that syllogism which was given above, is not equal to the certainty of the Major which is believed by a divine and most firm faith because it is the immediate word of God, and that the common sense also of the greater part of the faithful most clearly testifies the same.